
 
 

 

08 июня 2023 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение 26-го заседания  

Раздольненского сельского совета 2-го созыва от 22.09.2021 № 191 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 

Уставом муниципального образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание поручение 

Председателя Совета министров Республики Крым от 10.01.2023 года, 

Раздольненский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 26-го заседания Раздольненского сельского совета 2-го 

созыва от 22.09.2021 № 191 «Об утверждении Правил создания, содержания и 

охраны зеленых насаждений на территории муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» 

изменения: 

подпункт 4.7.2. пункта 4.7 раздела 4 приложения к решению изложить в 

следующей редакции: 

«4.7.2. Компенсационное восстановление зеленых насаждений осуществляется 

за счет заявителей в натуральной форме путем высадки на земельном участке, на  

котором проводился снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений, и (или) иной 

территории муниципального образования равноценных или более ценных видов 

зеленых насаждений, взамен уничтоженных из расчета «дерево за дерево» и «куст за  

куст» с учетом коэффициента приживаемости растений 1,2, а при сносе (удалении, 

вырубке) декоративных и ценных видов (пород) деревьев и кустарников 

дополнительно применяется коэффициент 2. 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ 

ШУРАСЫ 

   

47-е заседание совета 2 -го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 328 



 
 

Компенсационное восстановление за счет зеленых насаждений взамен 

уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений в денежной форме 

осуществляется только в случае невозможности осуществления восстановления в 

натуральной форме по причине отсутствия территорий муниципального 

образования, пригодных для озеленения.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

3. Решение обнародовать на информационном стенде Раздольненского 

сельского совета Раздольненского района Республики Крым по адресу: Республика 

Крым, Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14, на сайте 

Администрации Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su), на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на комиссию по 

строительству, муниципальной собственности, охране окружающей среды, 

промышленности, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству.  

 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации 

Раздольненского сельского поселения      А.В.Азарянц 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

